
Č. smlouvy objednatele: 586/ODO/2018                                               č. smlouvy zhotovitele: 10518 

 1 

      Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková   

      organizace 

      se sídlem v Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01   

      kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 

      zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem 

IČ:    70947023 

DIČ:  CZ70947023 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

Číslo účtu: 78 – 2496840247/0100 

Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Petr Šťovíček, 

 tel.: 352 356 120, mobil: 602 557 341 

 Odp. pracovník: Rostislav Kadlec, tel.: 724 352 649 

 Zřizovací listina ze dne 13.12.2001 

 Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl 

 Pr, vložka 114                                                                         

(dále objednatel) 

 

a 

 

ZIP o. p. s. 

Západočeský institut pro ochranu a dokumentaci památek 

se sídlem Tomanova 3-5, 301 00 Plzeň 

zastoupený ředitelem Mgr. Radkem Širokým, Ph.D. 

zapsaný v rejstříku o.p.s. u Krajského soudu v Plzni, oddíl O, vložka 45 

IČ: 26324105 

DIČ: CZ26324105 

bankovní spojení: KB Plzeň 78-1601640227/0100 

(dále zhotovitel) 

 

uzavírají tuto  

 

S m l o u v u  o  d í l o 
 

 

 

1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu při stavbě 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany“, úsek č. 3, k.ú. Brložec u Štědré, 

v rozsahu stavby dle projektové dokumentace zpracované firmou Valbek s.r.o., 

Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3.  

1.2. Záchranný archeologický výzkum je tvořen: 

1.2.1. Záchranným archeologickým výzkumem historického hřbitova na parc. č. 170/20, 

170/3, 159 a 657, vše v k.ú. Brložec u Štědré. 

1.2.2. Odborným archeologickým dohledem a operativní dokumentací při veškerých 

výkopových a zemních pracích stavby, archeologickým dohledem při výkopových 

zemních pracích v úseku č. 3. 



Č. smlouvy objednatele: 586/ODO/2018                                               č. smlouvy zhotovitele: 10518 

 2 

1.2.3. Zpracováním a vyhodnocením veškerých provedených prací do závěrečné zprávy.  

 

 

2. 

Termín 

2.1. Práce dle čl. 1 této smlouvy budou zahájeny ihned po podpisu této smlouvy oběma 

stranami.  

2.2. Odborný archeologický dohled bude prováděn v souběhu s výkopovými a zemními 

pracemi stavby. 

2.3. Závěrečná zpráva dle čl. 1.2.2. této smlouvy bude vydána nejpozději do 8 měsíců od 

ukončení terénních prací dle odst. 2.2. 

 

 

3. 

Cena 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na podkladě faktur 

s náležitostmi řádného daňového dokladu. Celková cena činí celkem 241.920,- Kč + 

DPH dle aktuálně platné legislativy. 
 

3.2. Fakturace za provedené práce bude měsíčně. Se závěrečnou fakturou bude objednateli 

předána nálezová zpráva včetně předávacího protokolu. 

 

3.3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli fakturovanou částku do 14 dnů ode dne 

doručení faktury. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky, je 

zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,2% ze včas 

nezaplacené částky za každý den prodlení. Částka účtovaná jako úrok z prodlení dle 

této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne doručení dokladu - faktury, kterým se tento 

úrok vyúčtovává. 

 

3.4. V případě, že v průběhu odborného archeologického dohledu dle odst. 1.2.2. dojde ke 

zjištění pozitivních archeologických nálezů ve smyslu § 23, odst. 1 zákona č. 20/1987 

Sb. v platném znění, zavazuje se zhotovitel neprodleně oznámit objednateli závažnost 

a množství těchto archeologických nálezů a předložit mu kalkulaci nákladů 

potřebných k jejich záchraně. Objednatel se zavazuje uzavřít se zhotovitelem dodatek 

této smlouvy, na základě kterého zhotovitel záchranný archeologický výzkum těchto 

archeologických nálezů provede a objednatel práce s tím spojené uhradí. 

 

3.5. Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu pozitivních 

archeologických nálezů dle odst. 3.4. bude zpracována na základě jednotkových cen: 

  

Záchranný archeologický 

výzkum   

 
Jednotkové ceny   

    hodinová sazba 

1 archeolog 320,00 Kč 

1 geolog 320,00 Kč 

1 antropolog 320,00 Kč 

1 geodet 320,00 Kč 

1 terénní specialista 280,00 Kč 

1 terénní pracovník 160,00 Kč 

1 vedoucí laborant 280,00 Kč 



Č. smlouvy objednatele: 586/ODO/2018                                               č. smlouvy zhotovitele: 10518 

 3 

 

4. 

Součinnost 

4.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení 

díla. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje vést po celou dobu terénních prací deník výzkumu. Objednatel 

se zavazuje kontrolovat a podepisovat deník výzkumu postupně dle prováděného díla. 

Podpisem v deníku výzkumu se potvrzují všechny zápisy uvedené od místa podpisu 

výše. 

4.3. Při provádění terénní části výzkumu objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele vstup 

na staveniště s možností provádět práce dle jeho výzkumných potřeb. 

4.4. Za bezpečnost práce včetně používání ochranných pomůcek a prostředků odpovídá 

zhotovitel. 

 

 

5. 

Převzetí díla 

5.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla objednateli. Řádným ukončením se pro účely této smlouvy rozumí 

vyhotovení závěrečné zprávy se všemi náležitostmi dle čl. 1.2.3. této smlouvy. 

5.2. K převzetí prací a k podpisu předávacích protokolů je za objednatele oprávněn odp. 

pracovník: pan Rostislav Kadlec. 

 

5.3. Bude-li objednatel prokazatelně v prodlení s převzetím prací a s podpisem 

předávacího protokolu, je zhotovitel oprávněn předávací protokoly poslat objednateli 

doporučeně poštou na adresu jeho sídla (Chebská 282, 356 01 Sokolov). Předávací 

protokoly a převzetí prací nabývají automaticky platnosti a účinnosti desátým dnem 

po převzetí zásilky objednatelem nebo po prokazatelném odmítnutí převzetí zásilky 

objednatelem nebo desátým dnem od uložení zásilky u držitele licence k poskytování 

poštovních služeb. 

 

 

6. 

Autorská práva 

6.1. Autorská práva k plánům, náčrtům, výkresům, grafickým zobrazením a textovým 

částem nálezové zprávy pořízené během výzkumu pracovníky zhotovitele nebo jeho 

subdodavatele náleží zhotoviteli. Originály jsou a zůstanou jeho vlastnictvím; 

objednatel obdrží autorizované kopie. 

6.2. Originály vyjádření, stanovisek, rozhodnutí a jiných písemných dokladů vydaných 

v souvislosti s činností zhotovitele dle této smlouvy budou po skončení výzkumu 

předány objednateli; zhotovitel si ponechá jejich kopie. 

 

 

7. 

Salvatorní klauzule 

7.1. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je neúčinným nebo se neúčinným 

stane, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým 



Č. smlouvy objednatele: 586/ODO/2018                                               č. smlouvy zhotovitele: 10518 

 4 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 

neúčinného, a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření této smlouvy. 

 

 

8. 

Zvláštní a závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se řídí hmotným i procesním právem platným v České republice. 

 

8.2 Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno činit 

pouze písemně ve formě písemných postupně číslovaných dodatků odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, 

jejímu obsahu rozumějí, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

8.4. Smluvní strany se zavazují eventuelní spory z této smlouvy řešit primárně smírně.  

 

8.5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

8.6. Smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

             

 

 

 

V Sokolově, dne 30.08.2018 

 

 

V Plzni, dne 27.08.2018 

 

 

 

 

.......................................................... 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

 
                      Ing. Jan Lichtneger 

                       za objednatele 

Mgr. Radek Široký, Ph.D. 

za zhotovitele 

  
 

 

 

 

 


		2018-09-12T08:05:17+0200
	Libuše Roháčová




